Ὅστισ Θεοφίλουσ μετὰ παιδιῶν ἠλαττωμάτων ὑπ-
 ῥοφρωσ ἦν (98), κᾶν ἐν τισι τῶν καλῶν εἶτε ἐκῶν

natus, totusque domestici famulitii grex ululet,
 74 quod florens ætate ac felicitate tanta jam ab
 istis separabor, multoque magis quod ab uxore
 florente filioque impubere, quorum jacturam utique
 et ante obitum deploro, nec minus autem orbitatem
 eorum post meum e vita discessum. Quapropter
 mementote, quæso, hujus novissimæ orationis no-
 stræque erga vos curæ et mansuetudinis, proque his
 redditæ mihi post meam mortem benivolentiam
 erga ipsos, quasi erga me ipsum grati ac recti af-
 fectus officia meditanies et perficientes. Non enim
 amplius vos videbo posthac, non talibus obsecrabo
 verbis, non tantis commovebo animos vestros
 adhortationibus, non obtestabor cum lacrymis. Post
 talem imperatoris allocutionem multus ejnlata
 us et gemitus et ploratus ab omnibus edebatur,
 et tota tantis et ploratus ab omnibus edebatur,
 ὅ ἐ τοσαύταις δυσωπήσομαι παραινέσεις, οὐχ ἡκατέσω
 σὺν δάκρυσιν (89). Ἰτοιαῦτα προσεπρόντοσ
 τοῦ βασιλέως πολὺς ὄδυρμόσ στεναγμόσ τε καὶ κωκυτόσ παρὰ πάντων ἀνεπέμπετο.

Dum autem conturbaret Theophilus religionis
 tranquillum mare, navigantes in eo sine fluctibus
 diris fluctuationibus exercuit : atque inter hos etiam
 Michaelem syncellum Hierosolymitani cœtus cum
 multis monachis in carcerem inclusit, interque
 eos Theophanem et Theodorum, orthodoxæ fidei
 defensores, Scythico more in frontibus conscripsit
 punctis. Tales tantæque procellæ ipso excitante
 adversus religionem ingruerunt. Quin et in aere
 hiemes tempestatesque vehementes, itemque et
 siccitates, et penuria rei frumentariæ ex intemp-
 erie, concussiones 75 denique et tremores terræ,
 in diebus imperii ejus exstiterunt, et summam
 fuga erat piorum in hieme ejus impietatis, secun-
 dum oraculum, nec ulli quovis Sabbato requies ab
 ejus immunitate, Christianorum tranquillum statum
 turbante et jactante. Etenim ejusmodi improbarum
 ejus machinationum et id fuit quod Joannem pa-
 triarcham constituit, socium et administrum pes-
 simæ illius hæresis.

Idem Theophilus in pluribus vitiis etiam super-
 ciliosus erat ac superbus, quamvis ip laudabilibus

VARIAE LECTIONES.

ἦτρον L. ὁ αὐτοῦ| αὐτῶν L. ὁ ἱεροσολυμίτιδοσ L. ὁ ἐπὶ προσωπέοισ L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(84) Fingit et Continuator Theophanis oratio-
 nem, quam data opera huic videtur opposuisse :
 nam ibi negat se facturum quod hic fit, p. 85. Sane
 hac puerilis videtur lamentatio.

(85) Cedr. p. 583.

(86) Violente et perverse loquitur. — Αὐτοῦ. Ita
 scriptum. Requiritur ἐμὴν. Nempe hic etiam con-
 trarium ejus quod vult dici, fatali perversitate.

(87) Cont. p. 86, Cedr. p. 533.

(88) Cont. p. 86, Cedr. p. 533.

(89) Cont. p. 86, Cedr. p. 533.

(90) Ita sine transitione ad alia revertitur. Quo-
 modo imaginum cultores affixerit Theophilus, de
 ea re copiose Cont. Theophanis p. 62.

(91) Cont. p. 66.

(92) In margine ms. πάντων ποθεινῶν προσεί-
 χειν πρὸς τὴν πόλιν ὅπου πάντα. — Est Senarius us-
 que ad ὅπου, primus eorum quibus frontes com-
 punit imaginum confessoribus. Habentur integri

D omnes apud Cont. p. 66, apud Sym. Log. p. 425.
 Georg. Mon. p. 523. Cedr. p. 521. Zon. p. 146. —
 Cont. p. 65, ubi fuse. Sym. Log. p. 424 seq. Cedr.
 p. 520.

(93) I. e. notis Thraciis compunxit, quarum pas-
 sim apud veteres mentio.

(94) Cont. p. 85. Georg. Mon. p. 515.

(95) Ita scriptum cum deberet ἐμῆρας in Accu-
 sativo plur. [vide Cont. p. 85.]

(96) Nempe, ut puto, illud Matth. xxiv, 20 : *Orate
 autem ut non fiat fuga vestra in hieme vel sab-
 bato.*

(97) Cont. p. 75, est Joannes Grammaticus Syn-
 cellus. Sym. Log. p. 421. Georg. Mon. p. 519; de
 eodem Joanne accurate Sym. Log. p. 430. Zon.
 p. 150.

(98) Justitiæ studium præ se tulit : de quo Cont.
 p. 51. Sym. Log. p. 416. Zon. p. 142. Et et con-
 tinens. Zon. p. 146.

etiam quibusdam contenderet, sive sponte sive non sponte, abundantia naturæ. Etenim cum muri Byzantinæ urbis essent humiles ac proinde hostibus facilem præberent ascensum, iste eos altius eductos instauravit, in quibus nominis sui inscriptionem fecit. Ad laudem etiam hoc ejus generosum factum addatur, a principibus fortasse non improbandum, lucri cupiditatem aut potius ejus turpe studium a se amolientibus, quanquam convenientius superbiam ascribendum. Aliquando enim nave transeunte apud Bucoleonem, super ea quæsitit imperator cujus esset. Astantes respondebant : « Domine. » Tum ille ægre id ferens, accersit eam, cumque rei veritatem ex illa comperisset : « Hei mihi, » inquit, « naucleri effecti sumus, quandoquidem hæc conjugis est meæ. » Quod simul ac dixit, comburi navem imperavit una cum mercibus, 76 quæ multæ et pretiosæ erant ad negotiandum comparatæ, plane non parcens illis ad laudem imperatoris dignitatis, non exsugendo populum, sed ei prospiciendo possessionem acquirentis.

Curiosus autem erat valde circa occultas quæstiones Theophilus : quapropter etiam sanctum Methodium e carcere liberavit, utpote virum sapientem et ad eas solvendas idoneum, secum esse eum in palatio cupiens, etiamsi propter orthodoxam fidem cum quodam modo aversaretur.

Hic igitur cum imperii regimen administrasset per duodecim annos wensesque tres, ex morbo de quo diximus commune debitum naturæ implevit, postquam adversus orthodoxam fidem plurimas insolentias insipienter exercuisset una cum Joanne KA.